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IMPACTO

Instituto metropolitano de profissionaizacio are. cultura e opor

Rua ithéus, n® 13. Piedade,
Jaboatdo dos Guara apes PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 037/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestagao de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacdo de contas parcial referentes a 3% parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 60 anos) do Termo de parcerna 011/2024 -

SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

’ %M ..

Clarice Miranda Im?éf’i/’d{;zépencer
Presidente da Impacto

Clarice M. d8 A. Spasnc::
Prasirdenta moact
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Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 037/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cépia) da prestacdo de contas parcial referentes a 3? parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 60 anos) do Termo de parceria 011/2024 -
SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboat&o dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Clarice Miranda %lm‘ é’iﬁgpencer

Presidente da Impacto

Clarice M. de A. Spsic:.
Presidenta Imoacin
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Rua lihéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizaco. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

J
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Oficio n° 038/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsito
referente as tarifas bancarias da 3? parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, no valor de R$
72,00 (Setenta e dois reais), seja efetivado na 42 parcela.

Atenciosamente,

Jaboatio dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Clarice Miranda de 7;%e%él;aa gencer

Presidente da Impacto

Ciarice M. d8 A. Sponcsy
Presidente lmpago
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Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacdo. arte, cultura e oportunidades Jaboatado dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 039/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da ndo aquisi¢cdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 3% parcela do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, as
aquisi¢bes referentes aos recursos financeiros de material de consumo, rubrica de
Alimentacéo no valor de R$ 100,00 (Cem reais), ndo foram adquiridas neste
periodo devido ao valor para realizar as cotagées ser muito reduzido. Desta forma,
a aquisicao supracitada, sera realizada quando a 42 parcela for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Claride %lranda deiglﬁlggéncer

Presidente da Impacto
Clarice M. de A. Spencel
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Rua itheus. n® 13, Piedade

IMPACT

! PR s

i Jaboalac dos Guararapes - PE

3 CEP. 54.420-150

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV
EXECUTOR: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGCAO N°
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e | 011/2024 - SAS
Oportunidades - IMPACTO PROGRAMA: SCFV - Longevidade
RECEITA DESPESA
(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) {Conforme Relagéo de Pagto. e Saldo Recolhide ou a Recolher
Termo de colaboragéo Despesas..................... R$ 2.900,00
05/04/24 ........ooooooo...... R$ 3.ooo,oo/farifa Bancéria ......... R$ 7200+
Saldo Inicial.................... R$ 0,00 | Saldo........coooerven... R$ 28,00
» Rendimento Aplicagéo.....R$ 0,00
)
— TOTAL 3.000,00 | TOTAL 3.000,00
~
Al 5, " Sdaoun ‘E\x\\\\& S Sew DA
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Aimeida Spencer Correia & Associados LTDA
s A ~
e M. AL SR Marcus Sousa
Contador

CRC PE 025951/0-0




INSTITUTO METROPOLITA

£ DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CLl"' TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38 :

IMPACT RELAGAO DE PAGAMENTOS
e ANEXO V
Cod da Receita 1 - ~
e TERMO DE COLABORAGAO
N.°: 011/2024
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF No.CHEQUE  |DATA/EMISSAO CHEQUE N° NF DATA PGTO. VALOR R$
01 1 |Clarice Miranda de Almeida Spencer 562.988.000.048.287 05/04/2024 167.611 P 05/04/2024 600,00
01 2 |Maria Etiene Simdes dos Santos 552.988.000.055.581 09/04/2024 167.674 09/04/2024 300,00
01 3 [Maruska Matos Barbosa de Lima 5562.988.000.069.248 09/04/2024 167.927 09/04/2024 600,00
01 4 |Eunice de Oliveira dos Santos 554.2365.000.015.330 09/04/2024 167.675 09/04/2024 300,00
01 § |Correia & Associados - Contadores LTDA 2 40.901 09/04/2024 000001252 / 09/04/2024 1.100,004~
2.900,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
@fﬂ / Q@gﬁw 22N
EXECUTOR (Presidente) DOANOIDY Ty S\ 5 S SO
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONT A{JOR Corre|a & Associados LTDA
Clarice M. d8 A.
Presidents Impacto Marcus Sousa
Centador
CRC PE 025951/0-0
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09/04/2024, 08:46

Banca do Brasil

2 G3310908312044011
% Emissdo de comprovantes - 30 nivel 09/04/2024 08:41:11
©5/64/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:18:46
298802988 SEGUNDA VIA @005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2024

NR. DOCUMENTO 552.988,000.837.992
VALOR TOTAL 600,00
*rk¥%%  TRANSFERIDO PARA: /
CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALMEID

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 37.992-1

NR. DOCUMENTO 552.988.000.0848,287

NR.AUTENTICACAD 3.A29.656.A94,.386.CEB

Termo de olaboragdo

ne O /2024545,

Transacéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURA E OPGRTUNIDADES
IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38

WMVW.ONGIN. ~10pe.om
m org

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentofmdex. htmi?v=2.27.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av.

3arretc de¢ Henczes,
3atalhe - CEP:

NOTA FISCAL DE SERVICO

1648 -~ Prazerces - Palicio da
54.330-300 CN®J:

1€.377.679/0001-395
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

AVULSA

NO

167.611

A7 DA VIA b DES1ISACAC
SERIE UNICA S
Tomador dc Servico
2 - DATA DE EMISSAO
MARCC/2024 } L¥A 05 DE ABRIL DE 2024 1
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME /RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 985.077-1
ENDEREGQO: _ CPF/CRPJ:
ALLVIUADE PRINCIPAL:
299911028 - PSICOLOGD
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITIUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACRO, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARROS = SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/00601-38
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBIUCO
“ 5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD | CODIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIOC | VALOR TOTAL
1 PRESTACEO b SERVICO DY ASSH330RIA PYCNICA £ MONITCRANMKETD - €02, D0 600, 00 B
ANALISTA  EM PSICOLOGIA (ESPECIALISTA IM BOLITICAS EORLICAS ' T
EFERENTE AD V&S D= MARCO DF 20 TROJETC LONGEVTRADE
Termo de Colaboragdc
Ne Q~11'M‘J"f
“ CODIGO PARA VALIDACAO == OSHL(06828 TOTAL DA NOTA(RS) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) DO ISS (RS$)
0,00 600,30 ISSON FIXC QUITADO 0,00
7 -~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
ZMITIDA VIA INTERKNET 150.603-1 05/04/2024
sm'urrp METROPOLTAN
ARTE,E SSS:OMum;;AQ
"wngg¥ﬂnmmmxs
CNPJ:
oany
QA &

0rg

.0rg




RECIBO

| Valordo Servico | R$600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestagdo de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas
Publicas), referentes ao més de margo de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboragédo N° 011/2024 - SAS, objeto da NFA 167.611. Pelo qual
dou plena quitagdo das parcelas ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 05 de abril de 2024

Clarice Miran
Termo ge ¢
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03/04/24, 15:24

1 -NES 2 CONTRIBUINTE

Célculo de Contribuicdes - Guda da Previdéncia Social

15/04/2024

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES

. - CODIGO DE $ %2R
MINISTERIO Da PREVIDENCIA SUCIAL - APS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGCIAL - INSS :
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . cOMPETENCLA 1272024
PREVIDERCIA SOCIAL - o
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 _ ;penTiric ADOR 120 X520 45.7
- NOME OU RAZAOBOUIAL  FONE  ENDERECK . 155,32
NIT/PIS/PASEP 129.81529.45.7
CLARICE MIRAND A DE ALMEIDA SPENCER R
C2BUBYURB SRS LLPEDALS =
jRER R I RET e Fe G R a
R -
BRBLALPFVBLSLRITLOG PERXAMB[;C()
- VENCIMENTO * 9- VALOR OLTRAS

0.00

M- ATMOMULTAE
HUROS

ATENCAO: £ edada o wiilizagio di GPS para recollimento de neevita de valer inferior

20 estipulado em resatucio pubbeada peto INSS. A reccita quv resuliar valor raferior

0,00

e era ser adicionada & contribuiclio oy importineia comespondente nos meses
- TQTAL

subsequentes. 3t que o total sefa igual ou superior so valor minime fxade,

155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS: Al
85800000001-1 55320270116-9 30001298152-3 94572024033-3

RARATTRwI o

SIZBB SISTEMA DE TNFORMACOES BANCC

O-ATENDIMEKTO

~ 3
uonvens

2]

CadTom e Tz Gm e -
Cadigs 4 55320270116-2
INFINT A7
.)*5:',/\4/“\:‘3--3
Y3t a oo 1¢/04/262
)3, iG/04/26243

alor Total 155,32
DOCUMENTO:  04i002

AUTENTICACAD SISBEB:

3.804 AC CS.FBB. 412 421

£t

INSTITUTO METRO
DE PRG

1551

U ACAC BANCARIA

BETIO001-38

% - "C';J'd Dr'..
aiii‘.'i‘ v{‘)m ;‘?'j




I

L DT

haccgoo.mwmwn €-VOVZOZTIEOY Z-20ZILTZ0820 I~S000000LOTS

DEIDA OU TITUPID;) oSS YIUSINY ixopRaedo  wiag Tayoxq

PTOZ/Z0/G0 GowssTug wp wieq TBEIEVOVZOZ :osmmmny vwsoyn

08‘20e 8y INLOL

08 20s ¢u OWONQLAY SST

CRIBA OU eaTURILN crdeoTjUeINY

izepmredd  sjuTngyazuCy

M

pZOZ/20/50 ‘ogsovwy op wieg

T8GIEVOPEGE :ozewny osvoy

08’ Zos (1]
08’ zZos EL ]

TELOX
CHONQION 881

enolavwvw FA/BAAVIWENND 30U ORIVOVYL SYIFANYD 0L aY
SYSTY ‘WHNQD Wi Ssuns grm_m‘

DEO-QPPPS HA/SBAVHVHYND SO OWLWOSNC SVIHANYD LU -4
SPE P WHRAD ¥ SANAN IBOL .,4“&
T As.

WIONAEE VOIIWIV FQ VARVEIN gn“h‘.—.u

HIDNEIS VOTINIV 3G VONVNIN NngU

Pey

Comprovante de
agendamento

L

AW RN
vZ0Z/£0/ 1T #xs WID OO JOND sasx vZaz/E0/T1 4vs HID OO PHNND axn
L erl.ﬂ . '.m WNON\‘“KN%H& R G T L TEae s bh AT T Q.a.»ﬂ H.W.N; 'NON\‘JH% L R R A RV |
T-LLD’ 656 [ T-200° 556

s S2aYHVEVN e SISNRAVUNG

BOG OVIVODYI SO0 Oy LYOyr

z TLUNITNEH SI0RTEL D0 VEAAETAIN z TLANAN OR0aTHL OUvENU343Ye

sadeselEng Sop 0gIROGRr Op BN 2580 ‘¥2/20/50
o e W
/// Q Q Q .n
N * Yow @ @ m..v -
o o) 0 o] =4 - ]
- c © & r= 2 o £
o o L)) ‘@ & Q 2 &
o) on a o S - e % s |
~ <t o < : 0O

Nu Pagamentos S A, -

AC

ROPOLITANO

bz
X7
O
=2
28

Instituigdo de Pag imento
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12/04/2024, 09:01 Banco do Brasil

@ G3361208291844341
Emissao de comprovantes - 30 nivel 12/04/2024 08:01:56

©9/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:19:24

298802988 SEGUNDA VIA @001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0

DATA DA TRANSFERENCIA @9/04/2024
NR. DOCUMENTO 552.988.006.855.581

VALOR TOTAL 300,00

*#kiké  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA E S SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-9

NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.287
NR.AUTENTICACAO 9.1AC.EAB.968.5D1.062

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INETITUTD B TROPOLTAND
iiidd e gt PFATELS
D PR b5 AT A
ARTE, CAbiudp & LW OR] Ulales

IMPACTO
CNPJ: 17.817.847/0001-38

ahe - STope.org
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

A FISCAL DE SERVICO

4

AVULSA H® DA V A % DUSTINAZAC
Av. Rerrete de Mencres, 1648 - Prazeres - Paldcio de SERIE ﬁNICA 7.
& 2atalhs - CEP: 54.330-930 CNPJ: 10.377.679/C0C1-96 izwraanz do Service
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAQ
| MARCO/2024 | | 09 DE ABRIL DE 2024 | \
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICRO
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS §72.371-4
ENDERECO: Ao Jran
Al
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACRO, 988.740-7
ENDEREGO : CPF/CNEJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARADPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
n QTD | copIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
o1 SERV.CO5 PRUSTADOS CCMO LDUCADORA SCCLAL DC 2ROCET0 309, 43 330, 20
LONGEVIDADZ REFERENTE AU MES DE MARCD DE 2024 XU VALOR D= RS
300,C0
Termo de Colaboragdo
nve D41 200Y-5RS
ATESTO wive - vl
Fméyj-t
” CODIGO PARA VALIDACAO ==> QAAR81876 TOTAL DA NOTA (RS) 300,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) IVALOR DO ISS (RS)
5,00 300,00] ISSQON FIXC QUITADD 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAQ DATA DE ELABORACAQ
EMITIDA VIA INTERNET 150.695-1 09/04/2024

ARTE, CULTURAE

INSTITUTO METR

OPOLITAND
DE PROISSIO o

NALIZACAC

‘ OPORTUDADES
IMPACTO

ChPJ: 17.91 7.837/0001-22

Ww.ongime ctops. o
cvtsto@ongpeciors g

7



RECIBO

Valor do Servigo R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de margo de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo
de Colaborag&o N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 167.674. Pelo qual dou plena
quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de abril de 2024.

/ ’ L) ./-'; - - 5,

I l Yoy, é{ [ i . =

$ o '1\ - —‘JL/’YT’) g ‘,ui.*,/y:w K7

/{gLf/éé;yjb‘L éﬁ:? - -

Maria Etiene Simbes dos Santos

'%SETAZUJS‘S%SET ROPOU'!ANO
CULIURA f?‘m&”’ '“"‘5#17‘3 Termo de Colaboragdo
IMPACTD Ne 044-2094 SAS

CE'*J: 17 917 8471500153

ATEST

r L= "'“"'p's U'G Fﬂ:
mw 3 d;‘fr\x‘}t;’ N } ALJV



€‘nmwv ante de Transacdc Baacdris
: MPOSTOYTAXAS

i)aia da npcmcéx?: 37042024 - 16RIR

Autenticucdo Bancaria: 06610917

Agr 2947 ! Conta: 247219 ; Tige: Conta-Corrents
SAMIUEL FERREIRA CARDOSO

Conta de déhite:
Nome:

Codiga de barras:
Empresa/Orgln:

_.,, P

INSSGPS
GUIA DA PREY SOCTAL
0] IRTS2IG43D

Dresericdo:
IDEXTIFICADOR:
Data do Pagamente:; 43 04 262

ivata do Yencimento: -

RS 15332

RS Q56
Juras: RS 0.00
Snlia: RE 0.0

YValer de pagementa: RS 15532

Valor Principai:
Deseonto:

SRRTOMION0 -3 353202701 162 360012875316 943220240334

transagho acima o realizada por meio do Bradesce Cclular,

3

0 vidaﬁa Bmdcixm

1or v 2nd

iNST!m'ro METR
Bl (U
LTURA E OS0g
MPACTD e
m%“ < 7!0&:.0.'9

48 ;r"avs

M@um o org

o i Ak p . ;? £ 3N00 )i = 3
:1 MHNISFLRIO DA PRUVIBLNCIA SOCLE. - MPS e i
i o e o FALANT AT
! METITUTO NACKINAL DO STGUR G 306 TTAT - INSS & ‘ —

SFCRETARIA DA RECFIT PREVIDFNLTART .. SRP

: .
< - COMPETENCIA

150472024

{
i
A5 eaclusiva NSNS 1_

i
S ottt
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS . pevipcanor | 128, §5.2
§ - NOME OU RAZAD SOCIAL < FORE - LNQERFCO ) s Gy
. 5 - VALUE DL INSS e ju, . 4
NIT/PEYPASTY 12875119452 i
VARIA TTIENT STMOTS DUS SANTOS :
F
; e aenis
{\
2O URNCIMENTO - VALOR OUTRAS

x..‘ TDADES

et Jdo eestia de s inerios

PATENCAO: E vedada  utifizacao do GPS prre seondls

i*‘\/.'mm!s,ﬂ S COMTRE IR TE

gm, sifpitludo e revaluledo publicad pelo NS, A receita gus resaltar « alor nicnew
i
ea wera s ndicionadi & CORIPUICED Bl IPITENCIL COMCIDOR JCRT TON NS

; saqavies, U o sl suis el o superion ae valor miaine fixude.

AT MULTAS
Qi.’Ru:x

!"Clw
i

0.00

-TOTAL

'{,"’/
b I e

(¥

Competencias comsolidadas nesta GPS:

AUTEN ¢ o

858700000014 5532&2?@315—9 30001287531~6 945220240334
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Banco do Brasil

. G3361208291844341
: ﬁ ! Emissao de comprovantes - 30 nivel 12/04/2024 09:02:32
Lol
©9/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:19:24
298862988 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES -
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0
DATA DA TRANSFERENCIA @9/04/2024 .
NR. DOCUMENTO 552.988.000.069.248 -
VALOR TOTAL 600,00
**%rxs  TRANSFERIDO PARA: / rac@o
CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA Termo de CO‘UQO C
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 69.248-4 o OM I Js
NR. DOCUMENTO 552.988.000.0848.287 N¢

NR.AUTENTICACAO 9.C2D.942.27B.ESF.FOA

TransagZo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTC METRIOPCLITAND
() DE PROSISSIGNALIZACAD
' ARTE, CULTURA £ DSFTUNDADES
BAPACTO
QAPL 17.217 84 750001-38
T~ ROpe.OIG

Eearon: M uciore.on

@\

https:.’.-’autoatendimemo.bb.com.brlapf-apj—autoatend'rmento/‘hdex.html'?v=2.27.0#/templa!ei~2Fconsmtas~2F869-1.bb 1 'Y)\)\
;Z}\\




ENOE K de L VINEL  MdNT WERRINIERLMEINS 2INT o) BT ERRE DL LDl S B

- w o o ——— o ———— — -

N* 167.927

AVULSA N° DA VA B DIESTINMCAC
= - . . ne - 100 e P FEueTin ms ra - > -~
AV. 3sarreltc ge MeneZes, (o420 — PrazZérds — vFaicsCie ad ER E UNICA .- |
- |Batalha - CEP: 54.330-9030 CNPJ: 10.377.673/CCC1-96 S I Prestador de Servico
. 1 - MES DA PRESTACﬂo DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO

FEVEREIRO/2024 ] [
3 - PRESTADOR DO SERVICO

12 DE ABRIL DE

2024

NOME/RAZAO SOCIAL:

INSCRICAO:
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA

971..557<6
ENNRRRCN -

ATD frman .

ATIVIDADE PRINCIPAL:

Z99922004 - COORDENADCR

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSICNALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARRCS E SILVA, 5235 C5 OF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
i oTD | copIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
c1 SERVIGOS PRESTADCS COMO COCRDENADORA PEDAGOGICA D2 PROJETO 6090, 35 600, 00
LONGEVIZADE REFERENTE AC MES DE FEVEREIRO DE 2024 NC VALCR
DE RS 600,02
RTEST:, e
FD?QJ oq
Termo de Colaborag@o
3
ne Q14 J202Y.-
p ~ -
a CODIGO PARA VALIDACAO == HKPO71171 TOTAL DA NOTA (R$) 600,00
6 - VALORES DA NOTA B
REDUCAOC DA BASE DE CALCULO DE CALCULD (RS) ISSON (%) IVALOR DO ISS (R$)
0,00 600,00} ISSQON FIXC QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 150.961-1I 12/04/2024

INSTITUTO METROPOLITANDO
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, GULTURA £ ORORTUNIDADES
IMPACTO

CHB: $17.917.847/0001-32

SCIOPE.CY

o

ii§§5$\




RECIBO

Valor do Servico R$ 600,00

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacdo de servico de Coordenadora
Pedag6gica, referente ao més de margo de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboragdo N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 167.927. Pelo qual dou
plena quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de abril de 2024.

£

!x
Maruska\[&s’ Barbosa de Lima

INSTITUTO METR Termo g -
DE PROFISSIONALZACAD. Ne 01 "i‘i’iﬁ’&fi’“’o
ARTE, CULTURA E ORORTUNIGADES 245
IMPACTG _
CNPJ: 17.917.847/0001-38 R W ‘
Vg 2topa.org N |

oautatogongthacios.org —




W INBS -2%sa CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIOXNAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARLA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE

1163

PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 13/2(124
5-IDENTIFICADOR | 2071 ABS25.81-2

1 - NOME Ol RAZA0 SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 200.68525.81-2
MARUSKA MATOS BARROSA DE LIMA

6 - VALOR X0 INSS

155,32

devera ser adicionada & contribuicio ou importineia correspondentc nos meses

subsequentes. até gue o totai sejs igual ou supedor so valor minimo fxado,

i 99

PRASG SR LG LIR GBI EIK
3??}%53*&5"3&{!;‘”’3;:38
FEERIXTECER IS | PLRNAMBUCO §-
2 - VENCIMENTO ; 9 - VALOR OUTRAS

15/04:2024 0,00
{Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAQ: ¥ vedada a utilizaciio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM MULTAT 0.00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receitd que resuliar valor inferior JUROS !

11 -TOTAL

153,32

Competéneias consolidadas pesia GPS:

i

Comtetogons 4

ate B g -

SISBR - CISTEMA DR INFCFMACORS BANCO oo BRAST
~aTany - PR ATy

10/8472¢24 - AUTOATENDIMENTO = 18.00.1
o e o

2588202983 SECUNDR VIa 0021

COMPRGVANTE DE PAZAMENTO

CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LImMa

ACENCTA e SAags . 5

AGENCIA: 2388-2 COOKTA: h%.248-4

Al FICAL AOQ BANCARIA
85870000001-4 55320270116-9 30002006852-1 58122024033-5

i
LB
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A

S J»ﬁr-fe ~0ﬂ3

S T

W




- merenso Comprovante de transacao
Lt #71681778064

'PM JABOATAO GUARARAPES

-~

~
ol

L R$ 251,40
Valor original
R$ 251,40
Total pago
81é900d00626514021712021.403112024043254740000007
?stééQKYMikLéé | PM JABOATAO GUARARAPES INSTITLS O METE e o
D PROe 'TS*L&'\/W} ZALAC
fanciment do halete agader fing vbsm""#?(’bi,ﬁ:u&.;?}'"fs
11/03/2024 Wildes BaParTe Te)
CNP: 17.917.34?/%0,_33
02/02/2024 15:02:53 m‘ - 43,,-1« Grg

-"l‘,} “v.ﬂ 0'9

PREFE!Y’U'{A ?3') TEIBUTC MRSTINPIL 2 TRIBIIL MERCAETTL 2
ux.APA'iAPEa s x saigis
571.857-¢ 971 .857-¢
e omtonea wann | PRIETRA/2024 24.1%3 NS SRIMEIRA/2024 za.1-0"
& P - e v £ g, 3 mwia
N¥¥ CARME DO CIM #w%e 11/;)3,/2024 #P* CARNE DO CIH wa+ 114‘(’2‘3/2024
T <o
mwsmmmsumsans;mn ms’nmmnzm
ikt - e
RUA SAQ JDAC BATISTA, 5 RTA SAD J0i0 BRTISTA, &
- PIZDALE JasoaTio DOS CUARARAPES/ZE 54410-380 - PIEDADE JRBOATAC DOE SUARARAPES/PE =. «3-383
IS8 AuTONOMO RS 281 .47
IS5 aurdnosn RS 251 .40
TOTAL R$§ 231,45
Nosso Nusero: 26240426474 Dats do Emissdo: 02/0273324 TOTAL R$ 231,47
Wozso Wimers: 20240426474 Data de ¢ *sm Q2/02/2024
- Prefeitura Cperador: Antenticagas Mec, 22 me Jerss
81630000002-6 51402171292-1 40311.02404-3 z6474009000 7
T T - Ii!'glall,,'llglllllglg igllg'l 'Iliglliilglé




2024, 09:03 Banco do Brasil

Emissio de comprovantes - 3o nivel

G3361208291844341
12/04/2024 09:03:28

Ewsa
@9/04/2024 ~ BANCO DO BRASIL - 13:19:24
298802988 SEGUNDA VIA 001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Ne C"H/*SZOJL/ She,

Alkot

FOI

O & dpzy

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0

— Term

DATA DA TRANSFERENCIA 09/04/2024 0 de Colaboragdo
NR. DOCUMENTO 554.235.000.015.330

VALOR TOTAL 300,00 i

*xxkkt  TRANSFERIDO PARA: yd

CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS /

AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.330-%

NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.287

NR.AUTENTICACAO 9.1AD.306.996.903 . 4EF

Transac3o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITLTO 12 -:msaouamo
DE £10F ISSIONALIZAL 5{
ARTE, LULTURS, ﬁcmc{w,s m..s
IPAL
Qe 17.9%?.35‘?!9831-35

LN 90 13 £, ITH
Mw&m{% S e

https::‘/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autéatendimenm/mdex.html?

v=2,27 O#ftemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb




REFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

INOTA FISCAL DE SERVICO

N°  167.675|
AVULSA
. A7, Sarrete de Menczes, 1848 - Prezeres aldcic ua

3atalhz - CkP:

H® A VA

~

54.330-333 CNFJ:

A V. A W DUSTINACZAD
SERIE UNICA
insmador do Service

1 - MES DA PRESTAGCAQ DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAOQ
| MARCO/2024 | | 09 DE ABRIL DE 2024 ]
3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME /RAZAC SOCIAL: INSCRICEOD:

EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8599 ,284-2
mmmwm:~ mwmmu

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299955043 - ARTESAO

4 - TOMADCR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCTAL: INSCRIGAO
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNBJ
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA S

A
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARAR

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
‘ QoTD | cépIGO

DISCRIMINAGAC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 ‘0§ PRESTADOS COMC ARTESA DO PROJETG LONGEVIDADE - 303, 30 358,20
TE &A MES DE MARCO DE 2024 NO VALOR DE R$ 300, 0C

Termg de Colabo acdo
R Ne 11 [k

i

PN CODIGO PARA VALIDACAO ==> ZUIP11402

TOTAL DA NOTA(R$) 300,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO [BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) [VALOR DO ISS (RS)

2,00 300, Of ISERCAQ g, 00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET

DATA DE ELABORAGAO

a /

I 05/04/2024

8,5 e e TR L

i;,,._;,,.u,bi H

CTROPOUTAND
el ,:‘_ ’.:‘ ,l\ o
~.3_ re A'-

m e ::dtz&e.srg
GaCope.Ofg




RECIBO

Valor do Servigo ; R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de margo de 2024, do projeto Longevidade, Termo
de Colaboracdo N° 011/2024, objeto da NFA 167.675. Pelo qual dou plena
quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de abril de 2024.

@ML((@%///VQ&/,&L] xﬂ{,@;

Eunice de Oliveira dos Santos

INSTITUTO METROPOUT,

DE P?\QHCQ: q.. Termo s
Col
CULTIHAE (o ,{.&’:“ él‘OE I oo laboragdo
BT

G d: 17.01 fﬁg‘;"ﬂnﬂ’?-\?B

er.a\q;m “lOEs o 6‘1 Sty |
R S M N ; ﬁ a

.
[

®



. STSwmE = SOEFNDMNT O IOIDUIIIRONTGERE @00t SR, RN e

: 18/04/2024 -~ AGTO-ATENDIMENTC = 16,38.57

CCMPRCVANTE DE PAGAMENTO

JITUMENTO: (412
AUTENTICACAT SISBR:

. ) 3 - COMGO DT §
MINISTERIO DA PRIVIDE NCTA SUCTAT - MPS 1201
2 i PAGAMENTO
% IASTITUTO NACIONAL DO SLGL RO SOCTAL - INSS
s SFCRFTARIA DARECTITA PREVIDFNCIARTA-SRP L1 _ coMPLIENCIA 04/2024
fec's
PESVIDESNICIA SOCIRL . o N
GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS 5. IDENTIFICADUR 13.048.091-6 i
PeNOMT OU RAZAO SOOTIAT NF FNDERF(CO "
M OU RAZAQ SOCIAL - FONE  ENDERF(( AAEOR DENES 330,12
& NIT/PISPASEP 12043084375 |
E freNierp onmRa i i
S i7- i
M iswEevasEs siascass i {
E | _ ; :
faggetgeeanr s pa s !
g ! | i
0 (Seemeessasviuapazns _ prpN ANIBLCO s {
; E VENCIMEN T8 X y B-VSLOR O iRAS 2
A 18/04/2024 i 0.00
g #Uso exclusiyo TNSSS { FNTIRADES
i B T
& gATES(A(): Evedada 2 utitizacio de GPS para recolhimenta de receis de \alor ingersor Y- ATV MULTAF 0.00
?_ izm estipulado o resirtucio pubdiada pelo INSS, A receita quee vesultar + alor nforior JUROS .
ider ord ser adicionada 3 comritueio ou imporumein correspondente nos meses ) .
. L ) ) e 1 - TOTAL 330,12
subsequentes, a1é Que u total seiu igaat ou superior ao valor sainvng Sk

ALTENTICAC AU BANE ARIA

Competéncias consolidadas nesta GPS: 52 2003543 2
85870000003-0 30120270120-1 100000130482 09162024043-5

(LR AR

Discriminativo de Calculo para 2 GPS 13.048.091-6

ia| Valor Contribuicko | Valor Corrigido | Valor Juros | Valor Muite |

Competén | : !
m——— (RS) E (RS) [ (re) (R$) o
02/2024 ) 155,32 | 155,32 1,55 15401 73,27

{ 032024 155,32 | 155,32 3,00 1,531

! Total | 310,64 | 310,64 1,55 | 17,92

INSTITUTO METROPOLTANO

DE PROFISSIGH s.-»z.gm S0

ARTE, CULTURR £ ORGET 2
IMPALTD

CMRE 17.917.847/000 132

W s
s n‘?&@%u’




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Numero 083.354

Conforme a legislacdoc em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estid REGULAR com suas
obriga¢des tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrig¢do Mercantil 999.264-2
equencial Imobiliario {101594895
Denominacgdo EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Fome de Fantasia
CNPJ/CPF 290.105.194-49
‘.Eogradouro RUA JOAO FRAGOSO DE MEDEIROS P547 IAP 204 A20
airro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54430-250
Atividade Principal ~-ARTESAO
Cadastradc desde 05/2020
Regime do ISS 5 - ISENTO
Situacéo ATIVO 'WRO?’OQ“‘ NO
———— Parcelamento: 1016 ARTE:\. -.«’&}r‘:&r 'a.. TS
WAFATTO
QP 7517 000104
Q}’ SR PR (4
AT, 800

@  ***CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidéo.

Jaboatdo dos Guararapes, 19 de ABRIL de 2024.

Cédigo de Validagdo
JEZD32176

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av., Gal. Bar-clLo de Merczes, 1648 - Prazzores -~ Jadcz dc dos Guararapes-PR

CEP:54.330-990 emaiL: .m,jar,iqune.i_.:;;m




&

« 12/04/2024, 09:01 Banco do Brasil

% G3361208291844341
Sl Emissio de comprovantes - 30 nivel 12/04/2024 09:00:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

iz/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 89.00.57

2988202988 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-9

SOBRE A TRANSACAC

1D: E0060000020240409121105160133602
CNP3 DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38
VALOR: 1.100,00
DATA: 29/04/2024 - 13:20:13

PAGO PARA: Correia e A Consultores Ltda

CNPJ: 13.277.624/0001-00

CHAVE PIX: 13277624000100

INSTITUICAO: 6870€119¢ ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: @877 - CONTA: 00000000000008827912

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdaximo de R$ 1e,0e.

n Notificacac enviada em: 89/04/2024 - 13:20:15

DOCUMENTO: 0648901
AUTENTICACAO SISBB: 1.4FA.CC1.FC5.2706.E5E

Central de Atendimento BB
4004 0001 ¢ i
Consultas, informacoes e servicos transacionais. (I] M y

SAC BB

8800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria Termo de /abor

0800 729 5678 Ne acdo
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais ‘ZCA' 995
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
280€ 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

‘F . Transacg&o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METR( '}F‘(‘LinF\MG
DE ‘.""‘-'3?“;\:?' 45, LA r"%@

m-E,(na. ,‘Rﬁ%(} 3&‘ ua‘ A R

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoiindex.htmi?v=2.27.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 1 f%
X



PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES N° da Nota N° da substituida
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA Sonnfize
e oananaras NOTA GUARARAPES - NFS-e Data de Emissido Competéncia
09-04-2024 as 10:03:58 ABR/2024

Codigo de Verificacdo
WQVU55751

Data Prest. de Servicgo
09/04/2024

|
o

PRESTADOR SERVICOS

CORREIA

& ASSOCIADOS

e 1] AEYE (A0

CNPJ: 25.269.141/0001-35

Inscrig&o Municipal:

Razd@o social:CORREIA & ASSOCIADOS - CONTADORES LTDA ME

Enderecgo:
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Telefone: 81-34683520

RUA MARIA RITA BARRADAS 127 54410-320 PIEDADE LJ 03

UF: PE

983.257-2

E-mail: FISCALRCORREIAEASSOCIADOS.COM.BR

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ/PAS:

e e e e

" derego:
gl : z y
Municipio:

elefone:

Nome/Razdo Social:

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

17.917.847/0001-38
RUA ILHEUS
JABOATAO DOS GUARARAPES

8134683520

13 54420-150 PIEDADE

Inscrigdo Municipal:

UF: PE

E-mail:

988.740-7

claricinha.almeida@gmail.com

SERVICOS

17.18-an

1aria e calculos técnicos de qualquer natureza.

Irew  |[0=

ricac

][ Quant.

i _J [ MENSALIDADE 0372024

L 1.00 11

][ VLR Unitario [ varox Toir:

1.100,00 1|

VALOR TOTAL DA NFS-e R$:1.100,00

l
l
i
|
i 0,00

Deducgdes (RS) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Outras retencgdes (R$)
-— - — 0,00
INSS (RS) IRPJ (RS) CSLL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| OUTRAS INFORMACOES HT

|
; DOCUMENTO EMITIDO PCR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI BAs i
1 informagdes tributarias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012. |
i
h ;
INSTITUTC HE ampm*ége
6§ rith f ~
DE PROF! wiﬁ;fgg‘ "ﬁ DADES Termo de Colaboragdo
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:z}g: J-(;';J > o




RECIBO

VALOR SERVICOS R$ 1.100,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Artes,
Cultura e Oportunidades - CNPJ: 17.917.847/0001-38 a

importancia de RS 1.100,00 (mil e cem reais), correspondente a
mensalidade do més de Margo de 2024, NF. 1252. Pelo qual dou

plena e total quitagao da parcela ora recebida.

Jaboat3o dos Guararapes, 1 de Qf?'\w de 2024.
Correia e Associados Contadores
INSTITUTO METROPOUTANO
DE PROFISSIONALIZACAG
ARTE, CULTURAE L,w,mgﬂss
APADTD
CBEE V.17 547000125 Termo de Colaboragdo
N . Ne QI{/0M 54,
: J-??{g:?;;-;'_.';._.‘., i ":'7""' |
). o !/':\\1
| @ QO
\ A “\‘; \
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16/04/2024. 10:01

Banco do Brasil

. i (G3341608575272581
i 4 10:00:56
% | Consuitas - Extrato de conta corrente HART024 100
Emaisa
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
PerAodo do
oy MA®s atual
Lancamentos
Dt. Dt A .
balancete movimento G- Origem  Lote  HistA¥rico Documento Valor R$ Saldo
12/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/04/2024 0934 99015 870 Trensferéncia recebida 550.934.000.069.688 Tl
05/04 14:42 JABOATAO DBL PSB FNAS o
05/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992
05/04 17:18 CLARICE MIRANDA DE ALMEI
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581 D 7
09/04 13:19 MARIA E S SANTOS
08/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 562.968.000.069.248 0,00 /
09/04 13:19 MARUSKA M BARBOSA LIMA
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330 /
09/04 13:19 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
09/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviadio 40.901 : /
09/04 13:20 CORREIAE A CONSULTORES LT ~
10/04/2024 0000 13113 435 Tarila Pacote de Setvicos 881.011.201.715.745 ./\ )f
\ > 4
Cobranga referente 10/04/2024 S
16/04/2024 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0.00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
OBSERVACOES :
Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROFISSIONALIZACAC
ARYE, GULIUFA E ORORTUNIDADES
IMPACTO
RPN AT.S17.647/0001-53
ms-tong&n; - As0G
Lodiato@ongt . wotopeorg
N
https://autoatendimento2.bb.com.br!apf-api-autoatendimeniofmdex.html?v=2.28.3#/tem;ﬂale/~2Fmstas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1 k\
A\




e o e

CNPJ: 17

.917.847/0001-38 =
contatoongmpaclope org g

IMPACT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N° 1
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 — SAS
IMPACTO

PARCIALl FINAL PERIODO DE: 01 a 16/04/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 29882
CONTA CORRENTE N°: 48.287-0 TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automatico
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C)= SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTONO |
PERIODO SOLICITADO. i
_i
|
{
i
E
TOTAL ;
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) 0,00

7 / Y
; fZ/(Jfﬁ? %@iﬂ(j OO TGy Sl S. SRaNe,
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR |
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correjgi&risae€iadpsd TDA
Clarice M. ds A. Spencer Contador
- Precirants imnacie CRC PE 025951/0-0

/ %,

)
L



. 412024, 10:01 Banco do Brasil

' g 6334160957527258012
P ool Extratos - Investimentos Fundos - Mensal TRREARA 10:07:34
Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

MA2sfano referAcncia ABRIL/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:!/autoatendimentoz.bb.com,brf‘apf-apj-autoa(endimentoﬁndex.html?v=2.28.3#/!emplatel~2Foonswias~2FGF 16.bb

@«




IMPACT

WIVE Wi FESW FISWYIIWYW 8 W saws

comato@ongimpactope org K%

W

ongIMp

aclope org £33

Rua itheus n° 13. Piedade. g;x
P

Jaheatao dos Quarar
CEP. 54

CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO Vii

420-150

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades -
IMPACTO

TERMO DE COLABORACAO N°

011/2024 - SAS

PRESTACAO DE CONTAS
PARCIALi FINAL PERIODO DE: 01 a 16/04/2024
o DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 ; CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00
(-) Cheques Emitidos e nao processados no Extrato
Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00

%ﬂ ;%f’zfé I R A
EXECUTOR (Pres\gente) | CON'I}ADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer : Correia & Associados LTDA

Clarice M. de A. Sponcer | Marcus Scusa
Prasidente impacto i Contador

CRC PE 025951/0-0

N

A



1024, 10:03 Banco do Brasi

g : ~ (G3341609575272581

. Consultas - Extrato de conta corrente
Fpaesa

Cliente - Conta atuai

16/04/2024 10:02:55

Agéncia 29088-2
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Fe’;rrég)do o MA?s atual
Langamentos
bolste mow o Ag.origem  Lote HistArico Documento Valor R$ Saldo
12/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/04/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
05/04 14:42 JABOATAQ DBL PSB FNAS
05/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 5§52.988.000.037.992
05/04 17:18 CLARICE MIRANDA DE ALME]
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
” 09/04 13:19 MARIA E S SANTOS
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
09/04 13:19 MARUSKA M BARBOSA LIMA
09/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviads 554.235.000.015.330
09/04 13:19 EUNICE CLIVEIRA SANTOS
09/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.901
09/04 13:20 CORREIA E ACONSULTORES LT
10/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.011.201.715.745
Cobranca referente 10/04/2024
16/04/2024 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
10F * 0.00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
s
OBSERVACOES: -

................................................

Transag&o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
IMPACTO

QAL 17.017.847/0001-33

o ~ACHE.00
e Ciope.crg

@ W

https:liautoatendimentoz.bb.com.briapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.28.3#/temp§ate!~2Fconsultas~2F009~2.bb%3Fh=sim

\



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de abril de 2024.

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil (0SC): IMPACTO
Termo de Colaboragdo: N2 011/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Celebragdo de parceria entre a administragdo publica organizacdes da sociedade civil, selecionadas para a
execugdo indireta, através do servico socioassistencias de protecdo social, na modalidade de servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculo, a fim de atender pessoas na faixa etdria de 60 anos de idade ou mais, em situagdo de

vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboat3o dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés

mil reais) referente a parcela de MARCO/2024 no dia 05/04/2024.
Inicialmente, a presente instituicdo n3o possuia um saldo anterior.

Em relacdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) destinados ao pagamento de
funciondrios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado despesas

referente tarifas bancérias no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais).

Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em R$ 28,00 (vinte e oito reais) que serd apresentado na préxima prestacdo de

contas.

Este relatério resume a andlise das pecas que compBdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 011/2023 - SAS,
entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de Jaboat3o dos Guararapes, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucdo financeira dos objetivos acordados no Plano de

Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lej ne 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

A

- - . : L
Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relagdo de Pagamentos
Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Conciliagdo Bancaria
Relatdrio de Atendimento
Relatdrio OSC
Declaragdo de Guarda de documento
Certiddes
GFIP

VI |IN|[OY(N|D|W|N |-

-
o

XXX XXX [>[>|>]|>]|>x

-
N

Adriana

<aS
ADR igiy V5§26 255
MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTAGAO DE CONTAS




PREFEITURA DO SECRETARIA MUNICIPAL DE
B V:\={e):g Ve B ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS
X

MODALIDADE: Termo de colaboracgao Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | Ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de pessoas idosas.

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O Instituto Metropolitano de Profissionalizacéo,
Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizado a Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada
pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagéo ao plano de trabalho e boa relagio com o grupo.
Em relagdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade
de idosos e com espaco para atividades livres.

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado
com base no relatério de execugdo e fotos enviados pela Instituicdo e pelo contato por telefone, uma vez
que no més de referéncia nao foi possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com as
informagdes obtidas, a Instituigao conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a
programacdo do més de MARCO. As agdes descritas contemplaram oficinas informativas, oficinas de
artes manuais com artesanato em pintura, bordado, biscuit, costura e reciclagem e participacdo em
encontro de redes e conselhos. Ainda conforme relato da coordenadora, ndo houve encaminhamento
para a rede socioassistencial e nem a visita técnica do CRAS de referéncia, esta marcada para ocorrer no
comeco do més de margo.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder piiblico,
sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo. Essas agdes
fortaleceram os vinculos familiares com os idosos, promoveram acesso a beneficios e servigos e
garantiram oportunidades de lazer e interagdo contribuindo para um envelhecimento ativo, saudavel e
autdbnomo. Pudemos verificar que a questdo da falta de 4gua, apesar de ser um fator dificultador, nio foi
impedimento para que o servigo ocorresse, porém dentro dos limites das possibilidades.

As atividades estardo sendo realizadas nas quartas e quintas, no horario das 13:00h as 17:00h
cumprindo a meta de atendimento de 60 idosos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): A organizagio possui
bastante envolvimento na comunidade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede
de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servicos oferecidos no
municipio. Permitiu ainda a socializagdo dos idosos e promoveu a consciéncia ambiental, cultural e o
acesso a atividades fisicas e de lazer.

F) Providéncias ou recomendagdes: No més referido nédo foi possivel realizar o monitoramento in loco
devido a indisponibilidade de carro. Por este motivo, nio houveram providéncias ou recomendacdes.

E) Conclusées:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizacio da Sociedade Civil a Geréncia de Protegio
Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usudrios segundo o proposto no
plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente
MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
Data: 22/04/2024 12:54:47-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Millena Fontes ) .
Analista em Politicas Sociais e Econémicas 9V~b‘§
Assistente Social - CRESS/PE 5818
Mat. 19794-7
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Rua Ilhéus, N2 13
l PA Jardim Piedade - PE - Brasil
I CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades - 32 parcela
Longevidade

Jaboatido dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150
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Rua Ilhéus, N2 13
I p Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
Margo/2024

lDENTIFICACf\O DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAOQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMAGCOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quarta-feira e Quinta-feira das 13:30 as 17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

55 81 99223.6287 +




ingiute malrapoiiane de prafitsonalzagdo. drte. Cuilurd ¢ oportenCadns g

Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA
 ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Disponibilizar informagdes
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territorio, de
forma a propiciar
articulagdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE MARCO

» Usudrio orientados quanto

aos programas dentro do

municipio

Oficina  Fazendo  Arte:
Oficinas de artes manuais
(artesanato em pintura,
bordado, biscuit, costura,
reciclagem) contribuindo
para um processo de
envelhecimento ativo,
saudavel, autdbnomo e
geradoras de renda.

MES DE MARCO

ldosas no processo de
aprendizado de artesanatos
manuais, contribuindo para
um envelhecimento ativo €
saudavel.

Interacdo com o0 grupo,
produzinho nas idosas o
sentido de unido e troca de

conhecimentos

Encontro de Redes e
Conselhos.

MES DE MARCO

Fortalecimento da rede de
garantia de direitos através|

de articulagdo

Pagina 4 de 14



Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

nsltute metropeifane e profssonainacio e oillurd ¢ oputundades g

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Nao aplicada Nao aplicada N3o aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

¢ Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( ) Sim ( )Nao
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim ( ) Nao
® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criangas? ( ) Sim( ) Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios( ) Sim ( ) Nado
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) Nao
e Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos aque a
familia tem direito?( ) Sim ( ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01
ESSAS VISITAS:

¢ Orientam tecnicamente a execucdo do servigo? ( x ) Sim ( ) Nado

® Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? (x ) Sim ( )Ndo

® Acompanham a execucdo do projeto? (x ) Sim ( ) Ndo

Pagina 5 de 14
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Rua Ilhéus, N2 13
' pA Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

fnstiulo metropoiiang dp profissonaloacho. drte. cultury ¢ opoctendalns

CNPJ: 17.917.847/0001-38

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:
EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA
REUNIAO CMAS 11 DE MARCO FISCALIZACAO
APRECIACAO DE PROJETOS
» CFCR, ENTRE OUTRAS
REUNIAO CMDDCA 14 DE MARCO PAGAMENTOS AO CT
PROJETO ESPERANCAR
REUNIAO DE REDE 22 DE MARCO PROGRAMA ATITUDE E INTEGRA

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3ao Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: Lenira Alves de Araujo

Idade: 73 Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: “ Adora vir para IMPACTO pq aprendi a amar fazer artesanato. Aqui é uma
terapia para mim”

Jaboatido dos Guararapes-PE, 01 de abril de 2024.

Coordenadora Pedagdgica




Fotos das Atividades - 3° parcela

Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.

Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
| M P A‘ I www.ongimpactope.org 88
Rua lihéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oporfunidades Jaboat3o dos Guararapes - PE
CEP: 54.420-150

ANEXO il
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEASO

O Instituto Metropolitanc de Profissionalizagdao, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n°® 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
) 17.917.847/0001-38, DECLARA a Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |, da Constituicdo Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigdo do grupo de
pessoas a que se destinam;

c) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissado, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacao
de suas despesas, bem como a realizagéo de quaisquer outros atos ou operagoes

que venham a modificar sua situacao patrimonial;

—.

1de2 @ Q




CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B¢
I M P A‘ I www.ongimpactope.org {%}
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se
encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos 6rgédos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdo e esta ciente de
que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n°® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacdo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cébdigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n°® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatdo dos Guararapes, 16 de abril de 2024

eida(ébencer

Presidente da Impacto
Cl:icc M. de A, Sosnce,

036.533.394.80
6.301.639-SBS4PE

Clarice Miranda de

2de2



Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscricdo: 17.917.847/0001-38

s ol:ia:fo INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPORTUNID
Enderegco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO

DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n@o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/03/2024 a 27/04/2024

Certificagdo Nimero: 2024032901472847989995

Informacdo obtida em 15/04/2024 16:19:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

INSTITUTO MzTR
DE PROFISSIONAL 1gn (O
CULIURAE CRORTUNSADES
IMPACTO

CNPRJ: 17.91 7.847/00014- 38
WFgangime Sups.orn
domgaciope am




Prefeitura do Jaboatic dos Guazarapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIZ DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTI%&@ DE REGULARIDADE FISCAL Numero 080.796

De acordo com a legislacio em vigor, certifice para os devidos fins que, dos lancamentos

existentes, o contribu nte de que trata a presente certidic esti REGULAR com suas
obrigacdes tributarias Junto a esta Fazenda Municipal.

Fipo do Tributo 'WERCANT1S, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscricdc Mercantil 1938 . 740-7
equencial Imobiliérico ;103116826 -~
nominacgéio INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURA E
= SPORTUNIDADES
ome de Fantasia =
IMBEACTO
PJI/CPF . .
. .817.847/0001-38
Sgacionto 50JA_BEEBMANO DE BARROS E SILVA 15235 ‘cs OF
Fairro/Distrito )
CANDEIAS

‘dade/Estado/CEP i
[JABOATAQ DOS GUARBRAPES / PR [ 54440-100
e weines; -ATTVIDADES DE ASSOCTACOES DE DEFESA DE DIRELT

Cadastrado desde

11242012
gime do ISS i
e BOMOLOCADO
bitua¢io H
BIIVNO
Observagdes: é

***CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%

A Prefeitura do Jaboatadc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham 2 ser apuradas posteriormente, relativas acs tributos 2 que se
fere a presente certi-idc.

Jabso:téo dos Guararapes, 26 de FEVEREIRO de 2024.

_BMNCO4597

PREFRITU®? DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

S3is LFAE = Bvire atdv dor Scararipcs

INSTITUTO METROPOUITANO
DE PROF!SSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA £ OPCRIUNIDACES
IMPACTO

QP4 17.817 8471000
WOrR.ONGHTY < CI0R 6.0

RO (i LA TEEILOG @ N

N\

o \3“

e

.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
SR LR S COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 770 > et
17.917.847/0001-38 CADASTRAL
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IMPACTO DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94,30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
85.41-4-00 - Educagéo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise
90.01-3-99 - Artes cénicas, espetéaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
ﬁ 90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores
93.19-101 - Produgdo e promogao de eventos esportivos
95.11-8-00 - Reparacio e manutencgao de computadores e de equipamentos periféricos
59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de musica
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas
74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos
74,20-0-01 - Atividades de produgdo de fotografias, exceto aérea e submarina
74.90-1-99 - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagées associativas ligadas a cultura e 3 arte
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
398-9 - Associagdo Privada
LOGRADOURG NUGMERO COMPLEMENTO
R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CS OF
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-100 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 9223-6287
a ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
bad ]
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/12/2012
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkddidirk RS

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/04/2024 as 16:14:11 (data e hora de Brasilia). INSTITUTO METROPOLITRED: 1/1

DE PROFISSIONALIZACEAC
ARTE, CULTURA E CPORTUNIBADES

IMPACTO

QAL 17.917.847/0001-3
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Namero da Certidao:  2024.000003888270-05 Data de Emissao: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificac@o n&o pertence a contribuinte com inscrigio ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certiddo ¢ valida até 13/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGGES: NAO INFORMADO

INSTITUTO METROPOL T
DE eRorsssaomszﬁg' 7
ARTE, CULTURA E ORORY ncfanzs

IPACIO
ChPd: 17,51 7.847/0001.33

Mm% - Aope.org
%..ﬁ;&ﬁf@@.w@

Pagina 1 de 1
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SECRITARIA DA TAZINDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000003888341-33 Data de Emissdo: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste

Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagdo irregular inscritos na Divida Ativa do

Estado de Pernambuco. A referida identificagio ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de

Contribuintes do Estado de Pernambuco.

_ presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
”azenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo ¢ valida até 13/07/2024  devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invilida para Licitagio Publica. A certidio valida para Licitacdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidio de Regularidade Fiscal.

INS'I;I’TUTO METROPOUTAND
ROFISSIONAL AR e
FURA & Oingieets vl o

IMPATT O
CNPJ: 17,54 F&47i004 ~345
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPCLITANC DE PROFISSICNALIZACAQ, ARTE, CULTURA
E COPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 26475877/2024

Expedigdo: 15/04/2024, as 16:18:06

Validade: 12/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o
n®° 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdo das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados beérante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

5%27’1_%;9 %ETROFOU?QJ\JO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE

OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

CertidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Emitida &s 18:51:40 do dia 11/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/06/2024.

Cddigo de controle da certidao: 5937.F386.24D6.73A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este d j -

e FIESHR S5 Smass INSTITUTO METROPGLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, GULTURAE ¢ CETUNIUADES
IMPACTD

Cing 4791 T.847/0001-38
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/04/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 16:13:26
GFIP - SEFIP 8.40 04/04/2024 TABELAS 44.0 25/01/2022 PAG : 001/001

DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N¢ ARQUIVO: I2yXYLnEayN00007
N° D= CONTROLZ: Md4gmewWwDf0000-2

EMPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT INSCRICAO: 17.917.847/0001-38
ENDERECO: RUA HERMANO DE BARROS E SILVA

BAIRRO: CANDEIAS

CIDADE: JABOATAO DOS GUARARA

CEP: 54440-100 UF: PE FONE: (0081)9223-6287
' ! COMPETENCIA: 03/2024 DATA VALIDADE:
FPAS: 515 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADZ DE TRABALHADORES: 0

o
SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADZ DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTZ:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigaga@o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusao, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e muita, se o documento é particular.”

.0t a .i.’,l.vﬁ. I
DE PROF 1SSIONAL ZA 4 Lf

: RIUNIDADES
P-m inat ACTO
;38.533.394-80

oo ChNPRy: 17.917.847/%&?«38
639-S W ongirr. | qope.org
mn@o;zgﬂ%.;.ucmﬁe.oz’g

ASSINATURA DO, E

C

|




*SEAYOIYILSOd STAQIHVIILIV 3 ‘6661/50/2T IC ‘8p0°€ 0OIFWDIAA 0TI OAVAONAEY ‘TVIDOS VIDNJCAIATES
VO OLNIWVINOFY 00 6SC 3 85 "SIYV SOT VWYOd VN OJILNVHVO ¥0d OLIAIYD NIS IS OATVS ‘OII€dC 3C VIONJLSIXIANI ¥d OIMOIVIOYEWOD OINIANDOC
dIQEdXd ¥V TISVHE O0 TVHICHA VIIFDAY VO VIMVLII™YDES V VOHINEO OYN VAIAIC 30 OYSSIANOD FINISTUE V IND FDIHNODHAY FININGIMINOD/MOIVOTIEAT O
‘OC0I¥Ed OWSAWN OV SVAILVIIY IND VCONIY
‘OLNIWAMISNI HISAN SVAINTIONI OYN SVAIAZCQ SVIDNVINOSWI SVHINO dd VIONJLSIXT V ‘OdWILl ¥3NOTVAD V ‘¥VNASV 30 OLIFNIA O TISVME Od Tv¥Icdd
VIIEDEY VO VIYVIENOES ¥V OQUATVSSEY ‘OINVIEMING ‘OCNVOId ‘OCVSSIANOD I OQVHVINAC FINVINOW Od OYCILVXE VIdd FAVAITIEVSNOESAN TVHOFINI FANSSY
‘YAIAIC/OYOHVEVIOAd YISAC VIDNICEADOHE I MOTVA OV OINVAD OYAVISIINOD JIANDTIVAD ¥V FINIWVSSANAXT OCNVIDNANAY ‘FININGININOD /HOAVOIHEWT O
*08/0€8°9 ON IFT ¥Q SOWMIL SON TVIDIAAL 0Y¥ONDIXE FININOISNOD I /OLNIWNVTIIONVE NO OLNINIHTIOIHE
ONAL¥Od0 OQ VIDNISOVY YN ‘VAILY VAIAIQ WA OYDIMOSNI 3C (SI)TIAISSVE (S)OIICIMD (W) INITIISNOD 3 SAINTINOOAC ¥IAC SAMOTVA SOQ YAIIAIC
dQ OYSSIANOD V FTIVAINDE ‘VIMYIONICIATYE OYOINEIMINOD V FLNICNOESINMOD JIJAS OAINDMV OQ T JId9 VISIQ SIINVISNOD sodvd 3d OYOVIVINAC ¥
‘SOPTIRQR SJUSWEATISIS SO ORPS SOPRIJSUOWIP OpHRSUSdWOD S SPPPTUISIPW-OTILTRS /BTTTURI-OTIRTRS ‘CEAUSIDI Sp SSIOTRA SO (i)

000 000 000 000 000 MIHTONEN ¥ TVIOL
000 000 00’0 000 000 SEQVCIING SVALNO - HIHTIONAM ¥ HOTVA
000 00‘0 00‘0 00°0 00°‘0 o QIINT INO ¥OTIVA - LNV dWOD HTI0D3H
000 000 000 00‘0 000 SAQVCILNG SWEINO
000 000 060’0 000 000 .Am .pv e Wﬁoom VIDNJAIATEE - HIHTIOOIM ¥ ¥OT¥A
000 000 000 000 oo B8 I 53 opdesULdUC) (=)
000 000 00’0 000 00’0 32 m ﬂ@\ W W. spepTuI@lel ‘TRS/BITIWE] ‘TS {(-)
00°0 00°0 00°0 0040 0070 & a8 86/TTL"6 ToT opduaisy (-)
00°0 00‘0 00’0 00°0 00‘0 0 i~ mw JW SSNI ¥OTVA - INV dW0D OILNIAIHTODFH

00°0 000 000 000 000 - % A otutdoileg/oarzrodsag ojusag

000 00‘0 000 00°‘0 000 U C —..l. ..‘ = oRANPOIZ ORDBZTTRIDIDWO]

000 000 000 000 000 R nw X - = SeATIRIBd00) TRUOTOIDY

000 000 000 000 000 B W by "B seatjeradoo) e sobeg saicTRA

L]

000 000 000 000 000 Ok &= -~ SOATDON 583usby - LV

000 000 00’0 000 000 mm - Q Lvy

000 000 000 000 0070 = -y STENPTATPUI S$33UTAQTIFUCD

Qa 2

00°0 000 000 000 000 = Q. sosTnay/sopebazdug
SM VSAMEWE

N fad

00°0 00°0 00°0 00‘0 000 &= STeNPTATPUI S93UTNQTIIUCYH

000 00°0 00’0 000 000 scsTnay/sopebardug
0avdNDas
TVIOL 6LL L AT ____ 6z __Sss SYIHTOOTN V ¥OTVA OC OYAVMNEY
Z0VoEey TAYND L8Z9€226-1800 :ANOITTIAL 00T~-0bPPS :&3D 3d :an TIVAYAD S0C OVIVOgY, :dC¥IId
ZOVOEEy TIINVIEANOZTId FYND SYIAANYD :0uWdIvdE VATIS @ SOWYVE I0 ONVANEH VNd :O¥N0IVEHOT
:0YHTIYOSNI 1 VYE0 /YOO ¥HOL
00‘T :0QVISALY IVM  00‘T :dvd 0'T :Lvd DITV T :SATAWIS STTO :INA SVNINO 616G :5vad 1549 Q0D STT 034 Q0D  PZO0Z/E0 *EWOD
8€-T000/LP8 LT6 LT :OYDIMOSNI Z-00003aMMmBuUb PN tITOYINOD oN 170D 1Y J0Md HQ JOMIAN ISNI :VSTHEWT

L-0000NARTUTAXAZI :OAINDUV oN (4oavyds oIvd da VIDNJSNV)
VSAUANT
Svdd ¥0d SOQNAd 3 SICVCIING SVHIAO V¥ 3 TVIDOS VIONJAIATYE ¥V MIHTOOTM ¥V STQOSINGIMINOD SVA OYAVEVINAC A0 FINVAOMIWOD
1000 : 9yd

9ZYETIOT :OH (220Z/10/S2) 0°pp SVIILVL (FZ0Z/€£0/90) OFP'8 &IddS - J1dD
¥Z0Z/V0/p0 ¥I¥d AN - VANAZVA VA OT¥ILSIHIA




000

00°0

000
YOAVWOL/VSEYINE VA SIVIOL RMK

000 000 00‘0
O
mMnumW = >
ESS g 29
SRS m 28
He S mm
mwwm S 8%
5560 & T4
Ypwd &
L2 2§
Oir - O
OWI. W ¢
mw L)
= o
ou =
< o
OLNEWIAOW WES
TVIDOS Ad¥d TVD ESVE
AN 0LISOdda YAIAEd 9ES €I¥INOD J20S AE¥d TV¥S.ET TYD ESVE TUSE£T WIY TVS €T WES WES
0gd O@U<BZMZH>OZ aod/viva ¥020 LIVD OYSSINav I0/d3ESvVa/sIdad EOAVHIVEVEL ZHON
uomuHmUmZH SVEEO0/¥0AVHOL
00T :0QVLISNLY IWY¥ 00T *dvd 0T ::IV¥ T ¢SETAWIS CTI0 <INE SYELNO CTC ‘Sv¥dd :SE9 aod STT:Od¥ Q02 %Z202/€0 <HOD
8E-TO000/LVR " LI6 LT "O@uHmumZu LTIND ¥V J0¥d EQd dO¥ILENW ILSNI ‘¥SHYCWA
© HAVAITVAOW

£000/7000 : 9vd
9Z:€T:9T  :VOH
¥Z0Z/¥0/F0 :VIVa

VIONZAIATYd V¥ & SI9d OV OYOVEVIOEQ-T
dIJES OAINDYV ON SHEHINVISNOD SEXOAVHIVEVIEL SOd OYIOVIZY

(zz0Z/10/¢€2)
AW - VANEZVA VA OI¥ILSINIW

0°%¥ SYIEEVL (¥20Z/£0/90) 0% "8

dIdEs - €149
ZIN - ODE¥dWE ¥ OHTVEVEL Od OI¥ILSINIW



PSRy

A
R Y

000 000

000

000

0 *SINLOL

00S AZ¥d o€T1 TYD dSVE

00S AR¥d TyD dISve

o€ T OYOVHENAWEY

o€T WES OYIOVEIENNWIY

LNVOD hi o)

ZOVOEER $EVND 00T-0FFHS :dED CERIEE: fol VEVEIVND SOd OVIVOSYL :=avdIod
Z0P0€Eh P EINVMEANOAEMd EVND SVIZANVD :0¥¥IVE VATIS § SO¥¥vVE Zd ONVWNEH V¥  :0¥n0dvenoT
tOYDI¥ISNI *WV¥E0/E0AVHOD
00°T :0QVISALY I 00°T :dvd 0°T :Liv¥ T :SHETANWIS CTT0 :INE SY¥INO0 GTG :Svad 1SE9 aod STT:D03¥ 40D BZ0Z/€0 :CHOD
8€-T000/LP8"LT6 LT :O¥YIIVISNI Z-00003qMMMaUb PR TTOLINOD EQ oN LI0D I¥V JO¥d 2 JOELIW ISNTI :VSEECHE
L=0000NARZUTAXAZI 0ATADEY oN
VIONZAIARNMd V E SID4 OV OYOVEVIOEd-T : HAVAITVAOW

£000/2000 : 9ya
9Z:€T:9T  :WHOH
¥Z0Z/%0/¥0 :Vivd

VSEYAWE - OLNEWVHOZEA Od OWNSEY
dIdES OAINDYY ON SEINVISNOD SENOQVHIVEVYL SOd OYdVIZY

dW - VANZEZVA VA4 OI¥HISINIW

(zzoz/10/¢2)

0°bp

SYTEEVL

($202/€0/90) 0v°8 darazs - €149
EIN - ODZYIWE ¥ OHTIVEWEL 0q OI¥JLSINIH




FaoegoyoeduyBucdloEjucd
Sio adopy- saHbuO SR

QU-LOOOII IR LR 2L 248D
vz o QLISYVdWN,

£000/€000 oya
9Z:€T:9T WVEOH
¥Z02/¥0/%0 :V¥ivd

0 0 197 0 162 0 . PR 112
0 X0 21X 0 X 0 0 A 0 ien 0 SATGEND LN000 2NN IV 1E
0 (€S 0 12S 0 N0 0 L0 0 190 0 OYOVEIWNOISIAD24 3Q <0 o 120
0 110 0 i€ 0 zd 0 0 (€0 0 2000 ONYITIOdOYLAWOLNLILSNE v o PN
0 THO0 T 10 ¥ 0 0 €I 0 pI 0 €I 0 1210 (TI 0 P H
S09IQ0D / SHQOVINZWIAOW Ed =AVAIINVAD
0 1 EAVAIINYAO :EAVAIINYAD 0 :EAVAIINVYAD
00°0 ISONV 07 000 ISON¥ €T
VIONEFHM¥000/TVIDZESE VINOAVINISOIV OINDTIVYD =d ESva
00°0 PEINLILSHE/MYSNEAWOD ¥ ¥OTVA 1dI4ES OTEd OQILVEY ¥OTYA 00°0 {OOVWEOINI ¥OTVA
(86/TTL'6 IZT) OYINELZY
00°0 1%0€ SO0 EIIWIT OV EINEQZEOXE ¥OTVA 00°0 TUVSNEAW0D ¥ ¥OTYA 00°0 100IIVEV NOTYA
00°0 100VLIDITOS ¥OTVA PTUNIJ OQOI¥ES PIVIDINI OQOI¥Ed
OYIVSNECHOD
000 1¥OQVHOL O V¥VE SVAILIWE SVENLVA SVd ¥OTIVA 00°0 PSONV €Z 'DIQV - OHIVEVEL d00D SO0OVE SEECTVA
00°0 :dd OYONA0¥d WOD 00°0 {SONV 0Z '2IQV - OHIVEVEL 400D S09VE SENOTYA
00°0 10d OYANA0¥Ed WOD 00°0 PSONV ¢T "JIQV - OHIVEVEL dO0D SOOVd SENCTIA
00°0 IEQVAINYEIVA OINYIVS o£T 00°0 PIYNOIDIAY WES - OHIVEWYI 400D SO0OYE SEXOTYA
000 IVICO¥INVIIA Ed OYONESI A J¥Ed 00°0 {EAVAINYEIVH OI¥YIVS
000 {OINIOO¥IVA/ESIA OINEAE VIIZOEE 00°0 IYITIWVA OI¥YIVS
00°0 IVAIAZQ - SOQVMADES E€I¥INOD 00°0 1dI4ES OQVINDTVD J0S ARYd AZQ MOTYA
Z0voEEY TEVND L829 €226 T800 :INOJTIEL 00T-0bbbS $dED g4 :dn VEVEVAD SO0 OVIVOEVL :EQ¥dId
ZOPOSEy  EINVYEANOAEMd EVND SVIEANVD :O¥¥IVE VATIS ¥ SO¥YVE E0 ONVWYEH VA¥  :O¥N0QVEDOT
TOYDI¥OSNI P VEEO/EOAVHOL
00°7T :0QVISALY I¥¥  00°T :dvd 0 :INZ SYEINO ¢TS :svad 18d9 aod TT:DEY 40D  HZ0Z/€0 :cHOD
8€-T000/LP8°LT6° LT :OYIIUDSNI Z-0000FaAMMM3Ub P : TTOEINOD Fd oN LIND ¥V J0¥d EA dO¥IEW ISNI :YSEECHI
L~0000NARZEUTAXAZI :0OAINDEV oN
VSENANE

dIJES OAIND¥V ON SHINVISNOD TVIOOS VIONETAIAZRNJ V SEQOVWEOANI SVA OWNSEY

(¢Z02/10/S2) 0'¥v SYIEEYI ($202/£0/90) 0F'8 dIAES - £IdD

AW - VANEZVA V4 OIMEISINIW ELN - ODEYdWE H OHTIVEVEL Od OI¥ILSINIW




;
#EXTERNO.CONFIDENCVN

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 04/04/2024 16:15:06.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo I2yXYLnEayNOOOO7.SFP é:
e016fed5-c7d3-4614-adc2-2ae2fc6aecOf

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, AR:17917847000138
Inscrigdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 03/2024

NRA: 12yXYLnEayN0OOOO7

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Caddigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287
INSTITUTO METROPOLITANO

DE PROFISSIONALIZAGAO
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38

WWALONGINY - (0pe.0rY
contatof@or thpactope.org
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 04/04/2024 16:15:06.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Economica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo 12yXYLnEayN0QOO7.SFP é:
e016fed5-c7d3-4614-adc2-2ae2fc6aecOf

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, AR:17917847000138
Inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscrigdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 03/2024

NRA: 12yXYLnEayN0OOOO7

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287
INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIGNALIZACAO
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38

- . 20pe.ory
contam@bm%,mcn.pe org)
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contato@cngimpactope.org 5%
www.ongimpactope.org &k

Rua ihéus, n° 13, Piedade, ¢%
Jaboatéo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

IMPACT

Institute metrepolitang de profissionaiizagdo arte. cuiturz e oporbinidades

UNIDADE EXECUTORA: Instituto  Metropolitano de § TERMO DE COLABORAGAO
Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO N¢:

DECLARAGAO:

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a Prestacdo de Contas ( (AOQ ) do Termo de Colaboragdo n° Q4 { / _@z{
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposicao
do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

™ | UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes-PE, Ab_de Abo f Q dem.

Clarice Miranda de Almeida Spencer

O raaidants krpecks Presidente

036.533.394-80
%.301.638-SBSHPE

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatio dos Guararapes-PE, _Ab_de ( AM,Q m
éﬂ"% ) mw pat. k. Dapmes

™ Erika Mariabésansta Benrla Erika Maria Batista %ezerra
oorgenagao
028.605.084-65 Tesoureira

5653685 SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatio dos Guararapes-PE, A(L de %Aw deM.
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-
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Centador Contador

CRC PE 025951/0-0
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